1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5.ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5.ª REGIÃO

EDITAL N.º 5/2006 – TRF, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2006

O Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região, em atenção ao subitem 3.1 do Edital n.º
4/2006 – TRF, de 28 de setembro de 2006, publicado no Diário da Justiça da União, torna público o
resultado final na primeira prova subjetiva dos candidatos ao concurso público para provimento de
cargos de Juiz Federal Substituto da 5.ª Região.
1 Resultado final na primeira prova subjetiva, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final na dissertação da primeira prova subjetiva, nota final na
primeira questão da primeira prova subjetiva, nota final na segunda questão da primeira prova subjetiva,
nota final na terceira questão da primeira prova subjetiva, nota final na quarta questão da primeira prova
subjetiva e nota final na primeira prova subjetiva.

Inscrição Nome Dissertação 1.ª Questão 2.ª Questão 3.ª Questão 4.ª Questão Nota Final
00000762 ADRIANO VILAR VILLACA 36,00 6,80 11,80 4,00 11,00 69,60
00000871 AFRANIO JOSE FONSECA NARDY 44,40 9,60 13,00 4,00 12,20 83,20
00000092 AGAPITO MACHADO JUNIOR 39,60 10,60 12,80 4,40 14,80 82,20
00002889 ALBERTO CERQUEIRA FREITAS FILHO 27,60 4,40 11,20 4,80 12,40 60,40
00003142 ALBINO CARLOS MARTINS VIEIRA 31,20 11,20 11,60 6,40 8,00 68,40
00000702 ALEXANDRE HENRY ALVES 45,60 12,80 13,80 15,60 14,20 102,00
00001187 ALEXANDRO GOMES BEZERRA DOS SANTOS 8,40 9,40 10,20 4,80 7,60 40,40
00002587 ALISSON FIGUEIREDO MACHADO 22,80 11,80 8,00 3,60 9,80 56,00
00001728 ANA PAULA FONSECA DE GOES ARAUJO 38,40 9,80 13,20 4,00 15,80 81,20
00000267 ANDRE AVANCINI DAVILA 58,80 10,00 11,80 2,00 12,00 94,60
00000824 ANDRE LUIZ ANDRADE VICTOR DE ARAUJO 36,00 10,00 10,80 2,80 7,80 67,40
00000794 ANDRÉA WALMSLEY SOARES CARNEIRO 34,80 12,80 12,20 5,60 14,80 80,20
00000339 ARNALDO FREIRE FRANCO 32,40 12,80 8,40 4,40 10,80 68,80
00000005 BRUNO OLIVEIRA DE VASCONCELOS 73,20 6,80 10,80 16,00 17,20 124,00
00000471 BRUNO TAKAHASHI 34,80 11,00 14,20 6,80 13,00 79,80
00000806 BRUNO ZANATTA 26,40 8,80 11,20 5,20 10,00 61,60
00000979 CARLA GONCALVES LOBATO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00003026 CARLOS ALEY SANTOS DE MELO 55,20 1,60 9,80 10,60 12,60 89,80
00001505 CARLOS EDUARDO DE CARVALHO COSTA 36,00 12,20 9,40 2,00 11,60 71,20
00002511 CARLOS HENRIQUE SCALA DE ALMEIDA 20,40 8,60 15,80 5,20 11,80 61,80
00000029 CLAUDIO COUTO TERRAO 33,60 13,60 9,00 13,40 0,00 69,60
00001405 CLAUDIO GIRAO BARRETO 72,00 14,60 11,80 8,80 10,40 117,60
00001208 CLAUDIO KITNER 32,40 11,00 12,40 5,60 13,20 74,60
00000864 CLESIO COELHO CUNHA 31,20 12,60 12,20 5,20 15,00 76,20
00000157 DANIEL FONTENELE SAMPAIO CUNHA 38,40 6,00 6,00 16,60 10,20 77,20
00000241 DANIELLE MACEDO PEIXOTO 57,60 15,00 12,80 5,20 11,60 102,20
00003424 DAVID FORTUNA DA MATA 31,20 7,20 14,80 4,80 12,00 70,00
00000011 DEBORA AGUIAR DA SILVA 44,40 10,80 10,40 5,00 13,40 84,00
00001264 DIOGO RICARDO GOES OLIVEIRA 33,60 10,20 8,20 0,80 10,40 63,20
00003095 EDSON PEDROSA DE OLIVEIRA CAVALCANTE PES 50,40 13,60 11,20 0,20 11,80 87,20
00000310 EDUARDO ALVES FONTE 38,40 10,40 9,40 8,60 14,20 81,00
00000120 EDUARDO JOSÉ DA FONSECA COSTA 80,40 15,20 14,40 15,80 14,60 140,40
00001873 EDUARDO JOSE LOUREIRO BURICHEL 69,60 6,40 12,40 2,40 9,20 100,00
00001024 EDUARDO NUNES MARQUES 70,80 14,00 12,80 14,20 13,20 125,00
00003187 EDUARDO PEDRO NOSTRANI SIMAO 43,20 9,40 8,40 2,00 9,00 72,00
00002019 EDUARDO VALADARES DE BRITO 30,00 13,60 9,20 3,60 9,20 65,60

 2

Inscrição Nome Dissertação 1.ª Questão 2.ª Questão 3.ª Questão 4.ª Questão Nota Final
00001504 ELTON PINHEIRO ROCHA 21,60 5,00 10,20 0,40 7,20 44,40
00000525 ERICO ANTONINI 55,20 14,60 12,60 2,20 16,00 100,60
00001938 FABIO CORDEIRO DE LIMA 54,00 9,80 15,60 6,00 15,40 100,80
00000081 FABIO LUIZ DE OLIVEIRA BEZERRA 49,20 13,40 14,60 16,20 14,00 107,40
00002231 FABIO ROQUE DA SILVA ARAUJO 58,80 12,00 12,80 4,80 11,80 100,20
00000125 FABIO RUBEM DAVID MUZEL 64,80 10,60 3,20 9,40 13,20 101,20
00000511 FERNANDO LUIS NAVARRO 27,60 8,00 9,40 4,80 11,00 60,80
00001211 FERNANDO MACIEL 25,20 10,20 4,60 9,40 11,60 61,00
00002504 FERNANDO ZELADA 25,20 13,60 15,20 4,40 14,40 72,80
00000866 FLAVIA CAMILLA MENDES DA VEIGA PESSOA PA 27,60 7,60 10,40 14,40 15,20 75,20
00001741 FLAVIA TAVARES DANTAS 36,00 5,60 13,20 4,00 7,00 65,80
00000563 FLAVIO VINICIUS BASTOS SOUSA 34,80 12,00 5,80 3,60 13,80 70,00
00000265 FLETCHER EDUARDO PENTEADO 21,60 5,20 6,20 3,80 10,40 47,20
00001906 FRANCISCO JOSE DE ANDRADE PEREIRA 31,20 15,00 10,40 5,20 0,00 61,80
00002986 FRANCISCO PEREIRA DE MORAIS 28,80 6,80 8,80 3,20 11,80 59,40
00000868 FREDERICK LUSTOSA DE MELO 54,00 7,60 13,60 9,20 13,00 97,40
00000167 FREDERICO AUGUSTO DI TRINDADE AMADO 34,80 11,60 11,80 3,60 12,00 73,80
00001083 GABRIEL JOSE QUEIROZ NETO 45,60 16,80 14,60 17,00 13,80 107,80
00002955 GEORGE MACEDO PEREIRA 0,00 13,20 10,60 12,40 8,00 44,20
00001199 GLAUCIO PINTO GARCIA 31,20 10,40 6,40 1,60 9,60 59,20
00001095 GUSTAVO HENRIQUE ALBUQUERQUE SANTOS 34,80 1,80 7,80 2,20 12,00 58,60
00001023 GUSTAVO MELO BARBOSA 64,80 12,80 13,40 10,00 14,00 115,00
00000773 GUSTAVO MOULIN RIBEIRO 55,20 11,60 12,80 11,60 13,60 104,80
00000431 HENRIQUE ARAGAO CARRARO BASTOS 32,40 2,80 13,00 4,00 15,40 67,60
00002149 IANA NARA SA MACIEL CAVALCANTE 24,00 11,80 3,60 5,40 2,00 46,80
00000948 IGOR COSTA DE MIRANDA 18,00 2,40 10,40 2,00 6,60 39,40
00002166 ISALINO ANTONIO GIACOMET JUNIOR 68,40 11,60 10,60 3,20 10,00 103,80
00002089 ISAURA CRISTINA DE OLIVEIRA LEITE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00003215 IVANA MAFRA MARINHO 75,60 5,00 10,00 2,80 12,60 106,00
00000934 IVO ROBERTO SANTAREM TELES 27,60 8,00 13,80 19,20 12,80 81,40
00001313 JOAO MARCELO REGO MAGALHAES 36,00 9,60 12,80 8,80 12,40 79,60
00000873 JOAO PAULO ALEXANDRE DOS SANTOS 50,40 12,40 12,80 3,60 12,40 91,60
00002864 JOÃO PAULO PIRÔPO DE ABREU 34,80 6,80 12,80 3,20 0,00 57,60
00000291 JORGE CRUZ DE CARVALHO 43,20 7,20 10,00 2,40 10,80 73,60
00000696 JORGE HAROLDO MARTINS 21,60 6,80 6,00 2,80 6,00 43,20
00000920 JOSE EDUARDO DE MELO VILAR FILHO 51,60 12,60 14,20 16,40 14,80 109,60
00000656 JOSE GODOY BEZERRA DE SOUZA 39,60 12,40 11,80 11,00 12,40 87,20
00002372 JOSE LEVY TOMAZ 30,00 0,40 11,20 4,00 4,60 50,20
00000061 JOSE RENATO RODRIGUES 37,20 14,00 13,00 14,40 12,20 90,80
00000601 KEPLER GOMES RIBEIRO 25,20 11,80 13,40 4,80 15,60 70,80
00000410 KLEBER AUGUSTO TAGLIAFERRO 6,00 4,20 11,20 10,00 13,60 45,00
00001044 LAURO HENRIQUE LOBO BANDEIRA 31,20 15,20 12,00 2,80 11,80 73,00
00002343 LUCIANA CUNHA VILLAR 40,80 14,00 10,40 2,80 12,00 80,00
00000711 LUIZ CLAUDIO DE LEMOS TAVARES 40,80 8,80 9,80 4,00 9,40 72,80
00002365 MAIANA ALVES PESSOA 54,00 15,20 12,60 6,80 11,60 100,20
00002178 MARA LINA SILVA DO CARMO 22,80 14,00 12,60 3,60 14,00 67,00
00001297 MARCEL PERES DE OLIVEIRA 22,80 9,60 11,20 5,20 14,60 63,40
00001204 MARCELO DA ROCHA ROSADO 50,40 10,20 14,20 13,60 17,20 105,60
00000405 MARCIO AUGUSTO DE MELO MATOS 28,80 6,00 6,40 17,60 16,40 75,20
00002666 MARCIO DE FRANCA MOREIRA 20,40 13,80 11,00 3,60 8,00 56,80
00000705 MARCOS ANTONIO GARAPA DE CARVALHO 33,60 8,80 11,60 5,60 14,60 74,20
00000916 MARCOS LISANDRO PUCHEVITCH 4,80 1,20 0,60 9,20 9,20 25,00
00000050 MARIANA FERRER CARVALHO 16,80 12,40 14,60 4,00 13,60 61,40
00001664 MATEUS DE FREITAS CAVALCANTI COSTA 40,80 10,00 12,60 10,40 12,40 86,20
00000683 MAURICIO MURIACK DE FERNANDES E PEIXOTO 33,60 10,60 6,80 13,20 12,20 76,40
00001314 MONIQUE MARTINS SARAIVA 19,20 3,40 12,20 2,40 14,80 52,00
00001687 MURILO OLIVEIRA LEITAO 34,80 11,00 9,60 2,00 8,00 65,40
00001030 NESTOR ALEXANDRE DE SOUZA JUNIOR 7,20 8,00 10,40 3,80 9,80 39,20
00002635 NIVALDO LUIZ DIAS 34,80 12,00 8,00 10,00 12,80 77,60
00000360 ORLAN DONATO ROCHA 24,00 14,40 11,40 11,60 16,00 77,40
00000395 OSVALDO ALMEIDA NETO 14,40 11,40 7,80 3,20 11,80 48,60
00000055 PAULO DE TARSO C ASFOR JUNIOR 20,40 11,00 12,20 2,00 10,80 56,40
00000411 PAULO ROBERTO PARCA DE PINHO 21,60 14,40 12,40 9,20 13,80 71,40

 3

Inscrição Nome Dissertação 1.ª Questão 2.ª Questão 3.ª Questão 4.ª Questão Nota Final
00001110 PEDRO HENRIQUE IZIDRO DA SILVA 44,40 15,00 14,20 5,80 14,00 93,40
00002492 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA CASTELO BRANCO 62,40 13,40 10,40 7,20 14,00 107,40
00001859 PHELIPPE TOLEDO PIRES DE OLIVEIRA 32,40 14,40 11,80 11,20 16,40 86,20
00000568 RAFAEL SOARES SOUZA 76,80 12,40 12,00 8,80 12,60 122,60
00003253 RAIMUNDO SILVINO DA COSTA NETO 18,00 4,40 13,20 0,80 13,60 50,00
00001072 RAPHAEL OTAVIO BUENO SANTOS 46,80 11,40 12,40 4,20 11,80 86,60
00002357 RENATA CISNE CID 24,00 15,20 12,20 5,00 11,40 67,80
00001206 RENATO ALBUQUERQUE DEÁK 38,40 14,20 14,20 4,40 16,00 87,20
00000200 RICARDO JOSE BRITO BASTOS AGUIAR DE ARRU 61,20 18,00 13,60 9,40 13,60 115,80
00003531 ROBERTO FARAH TORRES 76,80 12,40 13,60 4,60 13,60 121,00
00002120 ROBERTO LIMA CAMPELO 26,40 11,00 14,60 16,00 14,00 82,00
00000689 RODRIGO DO VALE MARINHO 16,80 2,60 10,20 8,40 7,40 45,40
00000326 RODRIGO GERENT MATTOS 32,40 12,20 10,80 2,40 5,80 63,60
00000308 RODRIGO MARTINS DA CAMARA 48,00 11,60 11,20 5,40 9,60 85,80
00001623 RODRIGO MIGUEL FERRARI 49,20 10,40 10,00 3,20 11,80 84,60
00002495 RODRIGO TIMOTEO DA COSTA E SILVA 44,40 12,40 12,00 3,00 8,80 80,60
00000030 RODRIGO VASCONCELOS COELHO DE ARAUJO 44,40 12,40 13,20 6,00 13,60 89,60
00001275 ROMMEL MOREIRA CONRADO 40,80 7,60 12,20 3,60 12,00 76,20
00002590 SANDRO AUGUSTO DOS SANTOS 33,60 5,40 10,00 4,80 12,00 65,80
00001183 SERGIO MELO GUIMARAES 28,80 10,40 8,80 0,80 9,60 58,40
00000069 SILVESTRE GOMES DOS ANJOS 39,60 12,00 6,20 2,80 9,80 70,40
00001972 TACIO GURGEL BARRETO 37,20 13,60 11,40 3,20 7,60 73,00
00000226 TÉRCIUS GONDIM MAIA 48,00 14,80 15,20 8,60 13,60 100,20
00000929 VALECIUS PASSOS BESERRA 30,00 4,80 7,60 2,40 13,00 57,80
00003223 VALMIR NUNES CONRADO 16,80 11,20 11,40 2,80 11,20 53,40
00000093 VANESSA SILVA PRATES 28,80 11,60 11,60 4,00 11,60 67,60
00001299 WALTENBERG LIMA DE SA 64,80 11,00 11,40 4,80 9,80 101,80

1.1 São considerados aprovados na 1.ª prova subjetiva (P2) os candidatos que obtiveram nota final igual
ou superior a 100,00 (cem) pontos.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O resultado provisório na segunda prova subjetiva dos candidatos ao concurso público para
provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da 5.ª Região do Tribunal Regional Federal será
divulgado por meio de sessão pública, a ser realizada no dia 23 de novembro de 2006, às 14 horas, na
sala das Turmas (Sul) – 2º andar do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região, Avenida Martin Luther
King, s/n.º – Cais do Apolo, Recife/PE.
2.2 O candidato poderá interpor os recursos, devidamente fundamentados, contra o resultado provisório
na segunda prova subjetiva do concurso público para provimento de cargos de Juiz Federal Substituto da
5.ª Região do Tribunal Regional Federal, nos dias 27 e 28 de novembro de 2006, conforme
procedimentos descritos em edital a ser oportunamente divulgado.

DESEMBARGADOR FEDERAL FRANCISCO CAVALCANTI
Presidente do Tribunal Regional Federal da 5.ª Região